INDICAÇÃO N°. 247/2022
AUTOR: ANILTON SILVA DE MOURA
	  ADRIANO LAURINDO DA SILVA

		Senhor Presidente
		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicitamos a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Deputado Federal Juarez Costa no sentido de viabilizar recursos através de Emenda Parlamentar para o Município de Nova Xavantina fazer aquisição de uma moto-aquática (Jet ski) para atender a Cia de Bombeiros Militar do município no trabalho de fiscalização e prevenção de acidentes no Rio das Mortes no perímetro Urbano de Nova Xavantina.
hospital Muni
		J U S T I F I C A T I VA
		Esse nosso pedido tem como justificativa a necessidade de proporcionar melhores condições de trabalho a Cia de Bombeiro Militar principalmente nos casos de afogamentos a moto aquática proporcionará maior agilidade no atendimento demanda menos tempo para chegar ate o local do atendimento. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.
Sala das Sessões da Câmara Municipal
[bookmark: _GoBack]Palácio Adiel Antonio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 15 de agosto de 2022.

		Anilton Silva de Moura
		         Vereador

		Adriano Laurindo da Silva
		         Vereador

Edemundo A. Gonçalves dos  Reses              Elias Bueno de Souza
Vereador            	                 Vereador

Carlos Antonio Cunha Resende     		José Altamiro da Silva (Nego)
Vereador					        Vereador

Jubio C. M. de Moraes (Jubinha)                      Sebastião N. de Oliveira (Curica)                                                                                                                                                               Vereador                                                                           Vereador

Paulo C. Trindade                                                 Willian Mariano Batista (Bicudo)
Vereador                                                                               Vereador